




Vážení a milí spoluobčané,   

jaro nabírá na své síle a my máme před 

sebou nejen jarní úklid, ale především 

pokračování v nastavených aktivitách, 

které nás všechny čekají při rozvoji Mezi-

městí a všech jeho místních částí – 

Ruprechtic, Březové, Starostína a Vižňova. 

Jedním z našich hlavních úkolů je uspořá-

dání středu města po proběhlé rekonstruk-

ci silnice. Koncem loňského roku byl 

dokončen návrh územní studie středu 

města s tím, že bude nutné ještě doladit 

uspořádání klíčových funkčních ploch.   

Jedná se o plochu uprostřed panelových 

domů (čp. 2 až 8), plochu stávajícího 

parkoviště mezi panelákem (čp. 4, 5, 6) 

a chodníkem u hlavní silnice a travnatou 

plochu mezi prodejnou Verner a hlavní 

silnicí.   Protože všechny tyto plochy mu-

sí optimálně a funkčně navazovat na své 

blízké okolí, je nutné dispozičnímu uspo-

řádání věnovat velikou pozornost. 

Po dohodě s  projekční kanceláří navrhu-

jeme projednání zmíněných ploch formou 

„veřejné diskuze“.  Podobně, jako tomu 

bylo v návrhu studie.  

V tomto zpravodaji najdete  vložený AN-

KETNÍ list se zákresem středu města.  

Anketní lístek se vyplní tak, že do prosto-

ru uvedených ploch  se vyplní návrh 

funkčního využití  (např. parkoviště,  tr-

žiště, parková výsadba, dětské hřiště 

apod.).   Na základě vyhodnocení vašich 

podnětů dostane projekční kancelář pokyn 

k dopracování studie, která bude před 

závěrečným schválením opět projednána 

s veřejností. 

Výstupy studie středu města budou pod-

kladem pro dílčí zpracování projektových 

dokumentací, které se následně stanou  

podkladem pro případné podání žádosti o 

dotace, nebo pro výběrové řízení na zho-

tovitele díla. 

Děkuji Vám všem, kteří se zapojíte do 

procesu anketního průzkumu, protože 

nám svými nápady pomůžete zpracovat 

model středu města, který nám bude dělat 

radost nejen v letech blízkých, ale  zůsta-

ne tu jako výsledek našeho snažení  pro 

příští desetiletí a možná i století :- ) … 

Váš  starosta 

18. 2. – jednání JŘBU s autobusovými 

dopravci o nových cenách za jízdní výkony 

19. 2. – koordinační schůzka ohledně 

projednání návrhu založení krajské desti-

nační společnosti v rámci zajištění lepší 

koordinace v aktivitách cestovního ruchu 

20. 2. – setkání vedení města, ředitelek 

MŠ a ZŠ se zástupci ČEZu nad projektem 

„Zdravá škola, školka“ 

- jednání JŘBU s autobusovými dopravci 

o nových cenách za jízdní výkony 

21. 2. - účast na soudním jednání u Okres-

ního soudu v Náchodě ve věci opatrovnictví 

- Zahájení veletrhu cestovního ruchu 

„Holiday World“ v Praze.  Náš kraj zde 

obdržel cenu za  „zimní dovolenou“, 

„propagační materiály“ a „výstavní expo-

zici“ se zaměřením na aktivní dovolenou.  

Součástí krajské výstavní expozice je i 

propagace Broumovska včetně Meziměstí. 

22. 2. – Hradec Králové – školení pro 

žadatele  do prioritní osy 3, programu 

INTERREG V-A, česko-polské spolupráce 

25. 2. - jednání JŘBU s autobusovým 

dopravcem o nových cenách za jízdní 

výkony 

- Pracovní setkání s panem Hirschem na 

téma projektu „Cestou sv. Jakuba“ ohled-

ně aktivit, které projekt doprovázejí. 

26. 2. – vzdělávání starostů a primátorů 

zaměřené na přípravu na mimořádné udá-

losti a krizové situace a jejich řešení, ko-

nané v Novém Městě nad Metují 

27. 2. – První jednání vedení města Mezi-

městí s vedením města Mieroszów, z dů-

vodu zajištění dopravního opatření na 

letní sezónu 2019. V letních měsících 

(termíny se stále mění) bude prováděna 

oprava komunikace z Teplic nad Metují 

směrem do Adršpachu. 

- v zasedačce MěÚ proběhla  závěrečná 

jednání KoPÚ ve  Vižňově 

28. 2. – účast na členské schůzi DSO 

v Jetřichově 

Jednání komise Rady asociace krajů pro 

cestovní ruch v Humpolci na téma Geo-

parky, podmínky vystavovatelů na veletr-

zích, absenci zákona o cestovním ruchu 

apod. 

1. 3. – Praha-účast na vzdělávacím kurzu 

„Právo v praxi starostů, radních a zastupi-

telů 

- zahájení 30. ročníku „24 hodin ve volej-

balu“ 

SURPMO – jednání se zpracovatelem 

studie středu města 

2. 3. – slavnostní vyhlášení výsledků 24 

hodinovky za účasti pana hejtmana, vý-

chodočeské televize a českého rozhlasu 

5. 3. – setkání s ministrem kultury 

v Hradci Králové na téma záchranných 

opatření barokních soch a staveb 

6. 3. – Fórum českého stavitelství v Praze 

– účast v panelové debatě na téma 

„Praktické příklady realizace staveb ze 

strany měst a obcí“ 

7. 3. – setkání s delegacemi z Arménie, 

Ukrajiny, Bosny a Hercegoviny na téma 

přeshraniční spolupráce v cestovním ruchu 

8. 3. – Hradec Králové – zahájení tradič-

ního veletrhu cestovního ruchu „Infotour 

a cykloturistika 2019“ , 20. ročník 

INTERREG V-A, česko-polská spoluprá-

ce – účast na monitorovacím výboru, kde 

byly schvalovány dotace pro nejlepší pro-

jekty 

- 12.3. – podaná závěrečná zpráva o reali-

zaci projektu„Společnými silami proti 

živelným pohromám“ číslo projektu 

CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000900“ 

Meziměstský zpravodaj - duben 2019                                                                                                                                        3                                                                                                                              

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     

kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

Slovo starosty 

Radnice informuje 



13. 3. – setkání starosty a místostarosty 

města Meziměstí a starosty města Mie-

roszów za účasti ČT na téma zajištění 

dopravní obslužnosti v letní turistické 

sezóně 

Jednání strategické rady pro Broumovsko 

se zástupci CIRI  a CZECH INVESTU 

v klášteře v Broumově 

14. 3. – koordinační schůzka starostů Me-

ziměstí, Teplic nad Metují, Adršpachu, 

zástupce CHKO, Společnosti pro desti-

nační management Broumovska o.p.s. a 

zástupců Královéhradeckého kraje se 

starostou Walbrzychu  a Mieroszowa , 

burmistrzem Mieroszowa - opět na téma 

zajištění dopravní obslužnosti v letní tu-

ristické sezóně 

Gratulace a návštěva oslavenkyně paní 

Ansorgové. Paní Marie Ansorgová se 

v těchto dnech dožívá 85 let. Ještě jednou 

gratulujeme a přejeme hodně zdraví. 

Gratulace a návštěva oslavenkyně paní 

Šleisové v Domově důchodců 

v Broumově. Paní Marta Šleisová  se 

v těchto dnech dožívá 95 let. Gratulujeme 

a přejeme hodně zdraví. 

Strategický plán rozvoje kraje 2020+,  

jednání pracovní skupiny „Doprava“,  mj. 

i o zajištění dopravní obslužnosti perifer-

ních regionů kraje. 

21.3 – účast na zasedání Regionálního 

kongresu – Euroregionu Glacensis 

v Rychnově nad Kněžnou 

Starosta, místostarosta 

Královéhradecký kraj připravuje zalo-

žení krajské organizace destinačního 

managementu (DMO), jejímž prostřed-

nictvím chce zvýšit poptávku turistů po 

regionu. Nová organizace zastřeší a 

sjednotí aktivity jednotlivých subjektů 

v kraji, které se podpoře turistického 

ruchu věnují, aby jejich dopad byl co 

nejefektivnější. Pokud založení společ-

nosti krajští zastupitelé schválí, naplno 

začne fungovat od roku 2020. 

„V našem kraji už působí řada subjektů, 

které podle svých možností a ambicí pod-

porují rozvoj cestovního ruchu. Chybí zde 

však zastřešující instituce, která by všech-

ny tyto aktivity koordinovala, aby jednot-

livé činnosti a projekty byly maximálně 

účelné a efektivní,“ vysvětluje radní pro 

regionální rozvoj, dotace a cestovní ruch 

Pavel Hečko důvody pro vznik krajské 

destinační organizace.  

Královéhradecký kraj je z pohledu ces-

tovního ruchu rozdělen do sedmi turistic-

kých oblastí, ve kterých koordinaci ces-

tovního ruchu zajišťují destinační společ-

nosti. Například obecně prospěšná společ-

nost Branka pokrývá oblast Kladského 

pomezí, v turistické oblasti Českého ráje 

působí Sdružení Český ráj. Servis pro 

turisty v Orlických horách zajišťuje Desti-

nační společnost Orlické hory a Podorlic-

ko, která kromě jiného provozuje i vlastní 

turistický portál www.mojeorlickehory.cz 

a cestovní agenturu.  

„V rámci odboru regionálního rozvoje 

krajského úřadu působí úsek cestovního 

ruchu, který aktivity těchto destinačních 

společností koordinuje. Celému systému 

by však prospěla výraznější akceschop-

nost a pružnost. Tuto roli by nově měla 

plnit certifikovaná krajská organizace 

destinačního managementu,“ doplňuje 

Pavel Hečko.  

Zřízení krajské DMO je také podmínkou 

pro možnost čerpání finančních prostřed-

ků v rámci programů vyhlášených Minis-

terstvem pro místní rozvoj ČR, zejména v 

rámci Národního programu podpory ces-

tovního ruchu v regionech a programu 

INTERREG V-A.  

V České republice k dnešnímu dni existu-

je sedm krajských destinačních organiza-

cí, a to v kraji Jihomoravském, Zlínském, 

Moravskoslezském, Vysočina, Pardubic-

kém, Jihočeském, Karlovarském a v Pra-

ze. Založení připravuje kraj Olomoucký a 

Středočeský.  

V hromadných ubytovacích zařízeních 

Královéhradeckého kraje se v roce 2018 

ubytovalo 1,34 milionu hostů, což bylo o 

83,7 tisíc osob, tedy o 6,6 % meziročně 

více. Jejich počet přesáhl milion již čtvr-

tým rokem po sobě. Nárůst hostů byl způ-

soben přílivem domácí i zahraniční klien-

tely. V mezikrajském srovnání se v kraji 

ubytoval čtvrtý nejvyšší počet hostů po 

Hl. městě Praze, Jihomoravském a Jiho-

českém kraji. Průměrná doba pobytu v 

Královéhradeckém kraji činila 3,2 noci, 

což je po Karlovarském kraji druhá nej-

vyšší hodnota. 

Zdroj: 

Pavel  Hečko 

Tiskové oddělení KHK 

Dalších sedm projektů týkajících se 

Královéhradeckého kraje získá z pro-

gramu Interreg V-A Česká republika-

Polsko dotaci 6,5 milionu EUR, tedy 

zhruba 166 milionů korun. Evropské 

peníze podpoří například vznik cyklot-

ras v okolí Nového Hrádku nebo zá-

chranu hradu Vízmburk. 

Celkově program Interreg V-A Česko-

Polsko pomůže s realizací 15 projektů z 

celého podporovaného území.  

„Partneři z Královéhradeckého kraje byli 

při schvalování projektů opět nejúspěš-

nější, podpořené projekty výrazně napo-

mohou rozvoji cestovního ruchu v našem 

regionu. Pro české turisty a další zájemce 

o přírodní a kulturní atraktivity tak budou 

zpřístupněna další zajímavá místa v blíz-

kém polském příhraničí, naopak polští 

návštěvníci budou moci objevovat dosud 

málo známé atraktivity v našem kraji,“ 

zdůraznil krajský radní Pavel Hečko od-

povědný za granty a dotace, regionální 

rozvoj a cestovní ruch. 

Program Interreg V-A ČR-Polsko dosud v 

programovém období 2014-2020 podpořil 

68 velkých projektů s vazbou na Králové-

hradecký kraj celkovou dotací dvě miliar-

dy korun. Uvedená celková dotace se již 

začíná blížit částce 2,4 mld. Kč, kterou 

získaly projekty s účastí partnerů z Králo-

véhradeckého kraje v programovém ob-

dobí 2007-2013.  

V současnosti je možno v programu Inter-

reg V-A ČR-Polsko připravovat projekty 

do prioritní osy 3 - Vzdělávání a kvalifi-

kace. Lze připravovat i mikroprojekty do 

prioritních os zaměřených na rozvoj po-

tenciálu přírodních a kulturních zdrojů a 

na spolupráci institucí a komunit. Kromě 

toho je možno připravovat projekty do 

dalších programů a fondů s mezinárodním 

aspektem. Jedná se např. o nadnárodní 

program Interreg Central Europe, progra-

my URBACT III, ESPON 2020, komuni-

tární programy, donorské fondy (EHP a 

Norské fondy, Mezinárodní visegrádský 

fond) apod.  

Zdroj: 

Pavel  Hečko 

Tiskové oddělení KHK 
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Druhé kolo „kotlíkových dotací“  se po-

malu chýlí ke konci, a proto bylo rozhod-

nuto o vypsání poslední výzvy v rámci 

druhého kola na dočerpání zbývajících 

prostředků.  Rada Královéhradeckého 

kraje na svém pondělním jednání schváli-

la další výzvu pro podání žádostí o dotaci 

s minimální alokací 5 milionů korun. Re-

gistrace žádostí se uskuteční 15. května 

2019 od 10 hodin prostřednictvím dotač-

ního portálu na webových stránkách Krá-

lovéhradeckého kraje.  

Podmínkou pro podání žádosti bude 

úspěšná registrace při přidělení pořadové-

ho čísla a doložení veškerých dokladů a 

povinných příloh již při podání žádosti. 

Dotaci tentokrát získá žadatel, který má 

vyměněný neekologický kotel a má v 

pořádku všechny náležitosti ve výzvě k 

15. květnu letošního roku. Stejně jako v 

minulé výzvě lze dotaci využít na poříze-

ní tepelného čerpadla, plynového konden-

začního kotle, kotle na biomasu nebo na 

automatický kotel na uhlí a biomasu.  

Další výzvu pro příjem žádostí na kotlíko-

vé dotace plánuje Královéhradecký kraj 

vypsat koncem letošního roku. Mezi ža-

datele by se mohlo rozdělit okolo 150 

milionů korun. Dalších zhruba 50 milionů 

korun bude kraj rozdělovat v příštím roce. 

Pavel  Hečko 

Meziměstí na Broumovsku zavedlo sys-

tém chytrého veřejného osvětlení. Tak-

zvaná smart technologie umožňuje nasta-

vení světla v závislosti na ročním období 

anebo například hodině. Obsluha také 

nemá problém na dálku zjistit, že je světlo 

poškozené nebo rozbité. Hlavním cílem je 

ale především úspora elektrické energie a 

omezení světelného smogu. 

„V notebooku se můžeme podívat na kaž-

dou lampu zvlášť. Můžeme si celou sekci 

vypnout nebo zapnout, můžeme ztlumit 

intenzitu osvětlení, nebo naopak přidat," 

popisuje fungování systému zaměstnanec 

technických služeb města Meziměstí Petr 

Ptáček. 

Základní nastavení zohledňuje to, jak 

velký je v dané oblasti ve večerních nebo 

nočních hodinách pohyb lidí. 

„Aby nám v okrajových částech města 

intenzita osvětlení v nočních hodinách 

poklesla. Naopak v centru, kde jsou pře-

chody pro chodce a místa pro přecházení, 

největší frekvence lidí, aby nám systém 

svítil co největší intenzitou co nejdelší 

dobu." 

Všechny lampy je možné individuálně 

nastavit podle potřeby, například ročního 

období. Systém tedy zohledňuje například 

to, že se v zimě stmívá daleko dřív než v 

létě. 

Víc než 4 600 000 korun rozdělil za po-

slední dva roky Královéhradecký kraj 

mezi 13 obcí na obnovu veřejného osvět-

lení. Dosluhující výbojkové lampy větši-

nou nahrazuje moderní LED technologie. 

Ta přináší nejen úspory na nákladech za 

elektrickou energii, ale také snižuje svě-

telný smog. 

Současně je ale možné osvětlení nastavit 

na jednorázovou mimořádnou příležitost.  

„Běžně se systém řídí sám podle nastave-

ní. Přijde nějaká noční hodina, lampy se 

utlumí na nějakých 30 procent intenzity. 

V případě konání nějaké společenské ak-

ce ve městě můžeme nastavit, aby lampy 

dál svítily na stoprocentní svítivost." 

Většina obyvatel Meziměstí novinku pod-

le Petra Ptáčka přivítala. Nemilé překva-

pení to ale bylo pro ty, kteří původní ve-

řejné osvětlení využívali jako nepřímé 

světlo pro svoji domácnost.  

„Stěžovali si, že teď nevidí do špajzů a 

když jdou v noci na toaletu, tak si musí 

rozsvítit. Na to nebyli zvyklí kvůli světle-

nému smogu." 

Díky novému veřejnému osvětlení by v 

Meziměstí měli ušetřit zhruba 65 procent 

předchozích nákladů, tedy statisíce korun 

ročně. 

Chytré veřejné osvětlení se tak podle sta-

rosty Pavla Hečka z ČSSD chystají rozší-

řit i do obcí, které pod město patří.  

„Pro místní část Ruprechtice a pro místní 

část Vižňov a Březovou připravujeme 

úplně shodný projekt na výměnu svítidel 

a sloupů veřejného osvětlení. Na základě 

zpracovaného projektu budeme žádat i 

finanční dotaci." 

Prozatím Meziměstí zaplatilo za smart 

technologii zhruba 6 milionů korun, třeti-

nu získalo z dotace Ministerstva průmyslu 

a obchodu. 

Zdroj: Český rozhlas 

Už se stalo tradicí, že školní vzdělávací 

program s názvem „KOLIK DIVŮ MÁ 

NÁŠ SVĚT“ doplňujeme každým rokem 

o celoroční projekt.  

V letošním roce se dostaneme “ Pod vod-

ní hladinu“.  Cílem programu je všestran-

ný rozvoj dítěte předškolního věku, který 

je v souladu s jeho věkovými zvláštnost-

mi a zájmy konkrétního dítěte, které jsou 

motivované zkoumáním vody 

v nejrůznějších podobách a 

z nejrůznějších možných pohledů. Zákla-

dem je vytvořit u dětí povědomí o tom, že 

voda je jednou ze základních podmínek 

života, podpořit zvídavost dětí o přírodu, 

podpořit jejich kladný vztah k ní a k její 

ochraně. Dílčí cíle tohoto programu prolí-

nají veškerou výchovu. Každá činnost je 

bohatě motivována, aby přilákala co nej-

víc dětí a ony pak pracovaly se zájmem 

a radostí. 

V září přivítala děti tematicky vyzdobená 

školka. Při seznamování a k motivaci dětí 

k plnění programu každý obdržel od p. 

ředitelky dáreček v podobě zápichu 

s obrázky různých vodních živočichů ke 

svým hrám a k výzdobě svého pokojíčku. 

Hlavní postavou, která nás doprovází 

celým projektem je pohádkový Rákosní-

ček, a protože ho děti znají z pohádek, 

bylo pro ně hračkou si jej vyrobit 

z papíru. 

Rozmanitý podzimní čas nám dával do-

statek příležitostí pozorovat a následně 

určovat počasí. K tomu nám sloužil p. 
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KOTLÍKOVÉ DOTACE 

ČESKÝ ROZHLAS     

HRADEC KRÁLOVÉ      

SE ZAJÍMAL                      

O VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

V MEZIMĚSTÍ 

Zprávičky z naší školičky   

za I. pololetí 2018/2019 



učitelkou Káťou vytvořený kalendář po-

časí. Zajímavostí bylo sledování venkovní 

teploty a její následné zaznamenávání do 

grafu.  A pak jsme všechny děti pozvali 

k malému televiznímu vysílání. Každý 

měl možnost na obrazovce se svou před-

povědí vystoupit a nikomu ani nevadilo, 

že televize byla jen z kartonu. Hra nás tak 

bavila – no, třeba se mezi námi zrodil 

nový meteorolog, to ukáže čas. Na školní 

zahradě se urodilo na dvou jabloních hod-

ně jablíček, sluníčko je pěkně vybarvilo a 

děti rády pomáhaly se sklizní a při svačin-

kách si pochutnávaly. Využili jsme je i při 

přípravě jablečných toustíků, MŇAM? 

MŇAM – jen se po nich zaprášilo. 

Počasí bylo důležité i pro naši školní dra-

kiádu. A vybral se den jak malovaný. 

Našim dráčkům na stráni k Pomeznici 

svítilo sluníčko a také foukal potřebný 

vítr. Odpoledne si děti se svými rodiči 

krásně užily a malí účastníci si domů od-

nášeli diplom, dračí pexeso a sladkou 

odměnu – perníkového dráčka od p. uč. 

KÁTI Š. 

Nevšedním zážitkem byla říjnová návště-

va divadla v Meziměstí a zhlédnutý muzi-

kál o Pyšné princezně. V listopadu jsme 

se do divadla vydali za kouzelníkem obdi-

vovat světelné show i kouzla. Dokonce si 

několik našich dětí kouzelník vybral za 

své pomocníky, moc se nám vystoupení 

líbilo. 

Čerte, čerte čertíku…. A tak začal čas 

tvoření čertíků, Mikulášů všeho druhu na 

výzdobu dětských pokojíčků a školky, na 

které se děti aktivně podílejí. Adventní 

čas ve školce je určitě víc než ostatní mě-

síce v roce tvořivý. A začíná opravdu 

vánočním tvořením dětí s rodiči. I letos 

byly pro všechny příchozí připraveny 

ukázky vánočních dekorací. Každý si 

mohl vybrat vyrobit to, co se mu líbilo. 

Například adventní věnec, andílky, deko-

race na vánoční stůl, závěs do vánočního 

okna, svícínek z perníkových sušenek atd. 

Nebo si z nabízeného materiálu vytvořit 

podle svého vkusu a umu. Při poslechu 

koled a občerstvení se pěkně tvořilo a 

každý si odnášel domů několik výrobků a 

předvánoční náladu. 

 Stalo se již tradicí, že je naše školka po-

zvána na mikulášskou besídku ve Vižňo-

vě v sokolovně. Na té děti předvedly vtip-

ný tanec Tučňáci a pásmo říkanek 

s čertovskou tématikou. Za své vynalože-

né úsilí byly od publika odměněny vel-

kým potleskem a Mikuláš měl pro každé-

ho v nůši balíček. A ještě jednou se 

s těmito postavičkami děti setkaly, a to, 

když si přišly do školky společně užít 

dopoledne.  

Vánoční jarmark v centru Walzel: přípra-

va na něj probíhala v rámci nadstandart-

ních aktivit ve školce, prostřednictvím 

výtvarného a tanečního kroužku. Děti 

s nadšením tvořily, vyráběly, seznamova-

ly se s novými technikami. Všechny vý-

robky byly vystaveny v našem stánku a 

děkujeme všem, kteří ocenili práci našich 

dětí. Sněhuláci, princezny Elsy a Olaf 

pilně nacvičovali. Uznání určitě zaslouži-

ly všechny tanečnice, které dokázaly uko-

čírovat gymnastické stuhy a taneční vy-

stoupení na píseň Hallelujah nikterak neo-

vlivnil menší prostor na podiu. S diváky 

se vánoční písní rozloučili andělíčci, sně-

huláci, Elsy a tanečníci s přáním prožití 

klidných vánočních svátků. Jako odměnu 

za tuto podařenou akci pojedou děti na 

tajný výlet, který se bude vztahovat 

k ročnímu tématu.  

Vánoční besídka se nesla v duchu pod-

vodního světa. Moře, Vánoce u kaprů, 

dramatizace pohádky O vánoční jedličce, 

písničky, říkanky a tanečky, a nakonec 

děti předaly přáníčka, dárečky a všem 

popřály recept pro štěstí. Je i pro vás, milí 

čtenáři.  

1kg lásky, 

80 dkg štěstíčka 

20 dkg pusinek 

20 dkg rodinné pohody  

10 dkg porozumění  

2 lžičky pomazlení 

2 pohlazení   

špetku zlobení  

dle chuti trpělivosti 

hodně zdraví  

Vše dobře promíchati, upécti a po částech 

ujídati  

DOBROU CHUŤ a šťastný celý rok. 

A nadešel den, kdy jsme se dočkali za-

zvonění zvonečku, který ohlašoval pří-

chod ježíška do školky. Při poslechu vá-

nočních koled a slavnostního občerstvení 

od paní kuchařky si každý užíval dárečků, 

které ježíšek všem dětem nadělil. Ježíšek 

nezapomněl na celoroční téma školky a 

přinesl nám hru – vodní pokusy, didaktic-

ké hry nejen s vodní tématikou rozvíjející 

konkrétní výchovný a vzdělávací cíl.  
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Odpočatí po vánočních svátcích jsme si 

užívali další formy vody – sněhu. Bobo-

valo se na stráni u kostela, na školní za-

hradě stavěly děti sněhuláky, vyšlapávaly 

cestičky a také poznávaly další skupenství 

vody – led, námrazu a rampouchy. Zkou-

mali jsme, jaký má na to vše vliv teplo.  

V lednu se naši předškoláci začali sezna-

movat s vodou na vlastní tělo při plavec-

kém výcviku v Broumově. Koncem února 

jsme se všichni dostali do pohádkového 

světa. Vyzdobili jsme školku a ve spolu-

práci s rodiči mohl začít „Vodnický kar-

neval“ – představování, fotografování, 

soutěže a nakonec řádění ve skákacím 

hradě. Odměnou byl dětem čokoládový 

dort v podobě ryby a muffiny žabky od 

maminky Honzíka P. Všem rodičům touto 

cestou děkujeme za spolupráci, za přípra-

vu úžasných převleků.  

Od 1. února realizujeme projekt s názvem 

Podpora dětí v MŠ Vižňov   

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012021) 

je spolufinancován Evropskou unií 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, kte-

ré mateřská škola určila jako prioritní pro 

svůj rozvoj a budoucí směřování. 

Projekt je zaměřen na dočasnou personál-

ní podporu mateřské školy, která poskyt-

ne větší podporu zejména dětem. Dalšími 

aktivitami jsou projektové dny a komunit-

ně osvětová setkávání, která podpoří in-

kluzivní klima a komunitní charakter ma-

teřské školy. 

V tomto školním roce hradíme ze šablon 

personální zajištění školního asistenta. 

Projekt bude realizován od 1. 2. 2019 do 

31. 1. 2021. 

 S novými zájemci o naši školku se bude-

me těšit na setkání v květnu při zápise do 

MŠ.  

http://www.msviznov.mezimesti.cz 

za kolektiv zaměstnanců MŠ Vižňov 

ředitelka  Zdena Chrásková 

Pod jednou střechou 2/                          

Pod jednym dachem 2 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098 

Program Interreg V-A Česká republika – 

Polsko. 

První březnový pátek v Meziměstí  již 

tradičně patřil „čtyřiadvacítce“.  Ten le-

tošní ročník byl o to významnější, že se 

konal již po TŘICÁTÉ.   Úderem 17. 

hodiny zahájila turnaj bývalá starostka 

paní Eva Mücková, která přivítala všech-

ny účastníky, hráče, organizátory a přede-

vším družstva, která budou mezi sebou 

soupeřit o nejlepší výkony celých 24 ho-

din. Konkrétně se jednalo o ZELENOU 

skupinu zastoupenou družstvy: MYDLY-

TOMYDLY, ŽAROW z Polska, PLACH-

TAŘI  Hradec Králové a družstvo z Tep-

lic n/M.  FIALOVOU skupinu zastupova-

la družstva: LEOOO, ZOO Dvůr Králové, 

ZAHRÁDKÁŘI Broumov a Patroš TE-

AM z Meziměstí.   Ihned po slavnostním 

zahájení byla všem družstvům předána 

pamětní „jubilejní“ trika. 

Vlastní sportovní klání bylo odstartováno 

krátce po 17. hodině „písknutím“ hlavní-

ho rozhodčího pana Jirky Jirmana. A poté 

již následoval jeden zápas za druhým. 

Jelikož se celý turnaj nesl v duchu 

„Divokého Západu“  byl divadelní sál 

proměněn ve Westernové městečko 

s kovboji a kovbojkami :- ).   A protože se 

pořádný  divoký západ neobejde bez 

country skupiny zazněly od 19, h první 

tóny kapely „Slaveňáci“ a v tu chvíli byl 

taneční parket plný. Vše, co mělo nohy, to 

tančilo až do pozdních nočních hodin a  

„Slaveňáci“ byli tak žádaní, že se mohlo 

tančit klidně až do rána. 

Čtyřiadvacítka není pouze o sportovních 

výkonech. Program turnaje byl proto do-

plněn o různé soutěže,  hledání zlatých 

valounů, řezání klády na čas a spousty 

dalších různých překvapení.  Udržet po-

zornost nejen hráčů, ale i návštěvníků 

vyžaduje spoustu a spoustu nápadů. 

Dalším zpestřením turnaje byl zápas 

„VETERÁNŮ“.  O půl druhé nastoupilo 

na plac úctyhodných 21  dnes již 

„veteránských“ hráčů, kteří  odehráli je-

den set podle starých pravidel na ztráty a 

do 15. Za své výkony jim byl poctou 

bouřlivý potlesk.    

Aby se nezapomnělo na ty nejmenší, tak 

spolu s veterány probíhala dětská soutěž o 

tři truhly plné sladkostí. Po zápase veterá-

nů se rozběhly tradiční soutěže mezi druž-

stvy v podobě  vláčení pytlů, střelby na 

terč, čestný souboj a tahání papírových 

kapesníčků. 

V sobotu byl turnaj úderem  17. hodiny 

ukončen a to za stavu 36:29 pro ZELE-

NOU skupinu.  Po chvilce odpočinku 

z úporných bojů přivítala roztleskaná hala 

hejtmana Královéhradeckého kraje pana 

Jiřího Štěpána, starostu pana Pavla Hečka 

a místostarostu pana Jiřího Sadílka. Pohár  

pro nejlepšího hráče si z rukou starosty 

odvezl Víťa Lukáš z Nechanic a pohár 

pro nejlepší hráčku předal pan hejtman  

do rukou  Míši Schejbalové z Teplic n/M.  

Speciální cenu „TOČENÉHO SALÁMU“ 

v délce 160 cm získala nejmenší hráčka 

Feďa z Broumova a salám pro  nejvyššího  

hráče Petra ze  Žarowa měřil celých  200 

cm. Po vyhlášení výsledků jsme si všichni 

připili na to, že vše dobře dopadlo.  

Když byly ceny rozdány přesunuli se 

všichni hráči a diváci z tělocvičny do 

Westernového salonu, kde bylo připrave-

no občerstvení a bohatá tombola. Předá-

vání vítězných cen trvalo téměř půl druhé 

hodiny.  

Na závěr se sluší poděkovat, takže jdeme 

do toho: 

Velké poděkování patří obsluze baru, 

koktejl baru a všem našim kamarádům a 

přátelům, kteří nám pomáhali. BEZ VÁS 

BY TO NEŠLO. Moc vám všem děkuje-

me J. 

Veliké poděkování patří všem za hru 

FAIR PLAY, protože to odnesla jen  dvě 

zraněná kolena, jedna přetržená achilov-

ka,  ale hlavně, že se nikomu nic nestalo 

☺. 
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Westernová  čtyřiadvacítka 



Veliké poděkování patří i divákům, kteří 

podpořili meziměstský volejbal.  

Obzvlášť jsme byli poctěni návštěvou 

pana hejtmana Královéhradeckého kraje, 

kterému děkujeme za přízeň a podporu 

meziměstské 24 hodinovky a těšíme se na 

další jeho návštěvu v Meziměstí.  

Také nás velice potěšilo, že celý turnaj 

zdokumentovala východočeská televize 

V1 a Český rozhlas Hradec Králové. 

Příští rok na shledanou, těšíme se na Vás.   

Za bývalý oddíl odbíjené Lenka Urbanová 

a Petr Šeda 

V sobotu 19. 3. 2019 se uskutečnila první 

jarní brigáda na fotbalovém hřišti 

v Ruprechticích. 

Opět se místo zaslouženého sobotního 

volna sešla desítka nadšenců a ujala se 

úklidu i zprovoznění hřiště v celém areá-

lu, který nám v letošním roce řádně po-

škodili zloději. 

Zloději vypáčili vstupní dveře a vnikli 

dovnitř. Celý interiér řádně poškodili a 

ukradli, co jim přišlo pod ruku. Policisté z 

Broumova pátrají po zatím dosud nezná-

mých pachatelích. Pevně doufáme, že se 

policistům podaří zloděje dopadnout. Je-

diným opatřením pro TJ Sokol je zabez-

pečení celého areálu proti zlodějům a 

jiným nechtěným individuím bezpečnost-

ními systémy. 

Jménem fotbalového výboru TJ SOKOL 

Ruprechtice, bych rád poděkoval za účast 

a aktivní přístup k úkolům jarní brigády. 

Bylo potřeba zvládnout mnoho práce a 

díky Vám se vše podařilo. 

 

Tímto Vás zveme na domácí fotbalová 

utkání v Ruprechticích vždy v neděli od 

15:00  

 

Neděle 07. 04. 2019 15:00 

Loko. Meziměstí B - So. Božanov  

Neděle 28. 04. 2019 15:00 

Loko. Meziměstí B - So. Křinice 

Neděle 05. 05. 2019 15:00 

Loko. Meziměstí B - So.Otovice   

Neděle 26. 05. 2019 15:00  

Loko. Meziměstí B - TJ Rasošky  

Neděle 09. 06. 2019 15:00 

Loko. Meziměstí B - So. Heřmánkovice  

Za TJ SOKOL Ruprechtice  

Petr Ptáček 

Již od 12. ledna Muži A týmu pravidelně 

trénují 3 x týdně na umělé trávě a v teré-

nu. Máme také odehráno už 5 příprav-

ných zápasů, využíváme velké hřiště s 

umělým povrchem v Náchodě a ve Wal-

brzychu. 

Umělou trávu v Meziměstí využívá také 

mužstvo dorostu, které se schází jednou 

týdně . 

Mužstvo Loko B plánuje několik příprav-

ných utkání na umělé trávě. 

Náš nejmladší tým, přípravka Loko Mezi-

městí se schází celou zimu v tělocvičně . 

Na závěr musím dodat, že se nám podaři-

lo dodělat zábradlí okolo celého hřiště, 

musel jsem se vzdát jednoho sobotního 

tréninku, abychom to všechno zvládli.  

za Loko Meziměstí Pavel Smrček  

Občas se setkávám s povzdechy čtenářů, 

kteří nemají možnost nahlížení do online 

katalogu naší knihovny, jak jim chybí tipy 

na nové knížky ve zpravodaji. Nejen pro 

ně zde tedy vybírám alespoň několik        

z nich.  

Girsham, John: Pohledávka 

Mark, Todd, Gordy a Zola začali studovat 

práva, aby změnili svět a udělali z něj 

lepší místo k životu … 

Mlynářová, Marcela: Zač je života   

loket 

Další kniha oblíbené autorky. I když život 

není vždy růžový, nenechme se ničím 

zdeptat a řešme všechny trable s humo-

rem a nadhledem. 

Kepler, Lars: Playground 

Přístavní město plné násilí je nebezpečné 

místo … Detektivka. 

Jonasson, Jonas: Stojednaletý stařík, 

který se vrátil, aby zachránil svět 

Přesně před rokem utekl stoletý Alan 

Karlsson z domova důchodců v Mal-

mköpingu. Teď si se svým přítelem Juli-

em užívá života na Bali. Tedy až do chví-

le, než se Julius rozhodne připravit Ala-

novi oslavu narozenin … 

Vondruška, Vlastimil: Duch znojem-

ských katakomb 

Oldřich z Chlumu přijíždí spolu s pano-

šem Otou jako jeden z vyslanců českého 

krále do Znojma, kde se koná jednání o 

smíru mezi moravskou a rakouskou šlech-

tou … 

Bryndza, Robert: Temné hlubiny 

Když dostane detektiv šéfinspektor Erika 

Fosterová tip, že by klíčový důkaz ve 

velkém drogovém případu mohl být ukryt 

v zatopeném lomu na okraji Londýna, 

nařídí jeho prohledání … 

Bryndza, Robert: Do posledního dechu 

Šaty nasáklé krví, víčka násilně zavřená. 
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Knižní novinky                     

v městské knihovně 

V letošním roce TJ Sokolu 

Ruprechtice neškodili pouze 

krtci, ale i zloději 

Zimní příprava                 

Loko Meziměstí 



Tak vypadá mrtvá dívka v kontejneru … 

Patterson, James: Hodina pravdy 

Od poslední Alexovy návštěvy rodného 

města se hodně změnilo … 

Paris, B. A.: V pasti lží 

Aby si zkrátila cestu, vydala se Cass au-

tem domů po neosvětlené, křivolaké a 

opuštěné cestě lesem. Venku navíc zuřila 

bouřka a ona v tom psím počasí uviděla 

na kraji cesty auto, v němž seděla jakási 

žena. Zastavila kousek před ní a počkala, 

jestli nevystoupí, aby si řekla o pomoc. 

Když se nic nedělo, vyrazila k domovu, 

přece po ní nikdo nemůže chtít, aby vy-

lezla z auta na déšť! Druhý den zjistila, že 

právě tam, kudy jela, byla nalezena mrtvá 

žena v autě. Zavražděná žena.  

Matocha, Vojtěch: Prašina 

Prašina je tajuplné místo, temný ostrov 

uprostřed zářící Prahy. Nikdo neví proč, 

ale na Prašině nefunguje elektřina. Lampy 

tu nesvítí, tramvaje nejezdí, rádio nehraje, 

mobil je bez signálu. A v téhle strašidelné 

čtvrti pátrá Jirka se svými kamarády Ton-

dou a En po dávném tajemství, které by 

mohlo změnit svět 

Bernerová, Rotraut Susanne: Noc – 

Obrázkové příběhy 

Stejně jako v předcházejících úspěšných 

knihách Jaro, Léto, Podzim a Zima vyprá-

ví Rotraut Susanne Bernerová svými vtip-

nými obrázky, co všechno se děje v měs-

tečku, tentokrát za vlahé letní noci.  

Knížka podporuje pozorovací schopnosti 

a podněcuje fantazii, rozvíjí jazyk a rozši-

řuje slovní zásobu. 

Městská knihovna je otevřena  

každé pondělí, úterý a čtvrtek      

od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 

Pokud chcete využít služeb online katalo-

gu knihovny (prohlížení, prodlužování 

výpůjček, rezervování...), odkaz najdete 

např. na webových stránkách Města Me-

ziměstí. 

Martin Slavík, knihovník 

Protože se žádná významná akce neobe-

jde bez podpory, dovolujeme si tímto 

ještě jednou za „Čtyřiadvacítku ve volej-

balu“ poděkovat těmto podporovatelům: 

Město Meziměstí 

WELDER, s.r.o.Welder s.r.o. Ivan Jirsa 

TJ LOKO Meziměstí 

PEJSKAR & spol., spol. s r.o. p. Deml a 

p. Šnor 

Květinka Lucie Ledvinová 

Restaurace Laudon 

Lesy ČR 

TS Meziměstí 

Zelenina Kahlerovi 

Šití konfekce Eva Svobodová 

Petra Floková 

Kofola p. Tobiášek 

Kadeřnictví Eva Umlaufová 

Kadeřnictví Bohuslava Beranová 

Lékárna Meziměstí 

Infocentrum Lada Vránová 

p. Školník Jetřichov 

Za bývalý oddíl odbíjené Lenka Urbanová 

a Petr Šeda 

 

V sobotu 23. března 2019 proběhlo v ob-

řadní místnosti MěÚ Meziměstí slavnost-

ní přivítání nových občánků. Pověřená 

zastupitelka paní Mücková přivítala jednu 

holčičku – Jasmínu Repašovou  

a čtyři chlapce - Jakuba Klikara,  

Romana Machovce, 

Matouše Sedláčka 

 a Denise Kopánka. 

 Slavnostní obřad svojí recitací doplnili 

Jan Hamáček, Zuzanka Štroblová, Vero-

nika a Tony Sivákovi a svým zpěvem 

obohatila Viktorie Bošinová.    

Ještě jednou přejeme dětičkám krásné a 

šťastné dětství a rodičům hodně radosti 

při jejich výchově. 

Ivana Vlčková - matrika  
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PODĚKOVÁNÍ  

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ 
















